
POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51

TEL./FAX 32 45 91 837 i 838 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

                
Wodzisław Śl., 08.10.2015 r

L.dz. DZPiZ             /2015
Oferenci biorący udział w postępowaniu 

na zakup oleju napędowego
Nr sprawy 27/ZP/15

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu 
Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim informuje, że wpłynęły następujące zapytania do wyżej 
wymienionego postępowania:

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu ( wzór umowy § 2 ust.4) –  propozycja zapisu: "Stro-
ny ustalają, że w okresie obowiązywania umowy dostawy oleju napędowego (paliwa) przy użyciu kart pali-
wowych odbywać się będą po cenach detalicznych (brutto) obowiązujących na danej stacji paliw Sprzedawcy 
w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu rabatu wskazanego w ofercie.”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

2. Czy istnieje możliwość zmiany zapisu ( wzór umowy § 4 pierwsze zdanie) - gdyż termin zapłaty powinien 
być liczony od daty sprzedaży lub od daty wystawienia faktury, a nie od daty dostarczenia faktury. Sprzedaw-
ca nie będzie znał daty doręczenia faktury do Kupującego i takie liczenie terminu płatności może spowodo-
wać problemy z wyliczeniem odsetek w przypadku powstania ewentualnych zaległości w płatnościach. Pro-
pozycja zapisu – „ Należność za przedmiot umowy zostanie zapłacona przez Kupującego przelewem na 
rachunek bankowy Sprzedawcy, wskazany na fakturze w terminie 21 dni od daty sprzedaży lub 21 dni 
od daty wystawienia faktury”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Czy istnieje możliwość usunięcia zapisu ( wzór umowy § 4 drugie zdanie) – ponieważ nie ma zastosowania u  
Sprzedawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
4. Czy istnieje możliwość zmiany zapisu ( wzór umowy § 4 trzecie zdanie) należy dodać zapisy o następującej 

treści: „Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Sprzedawca do faktury załączy 
zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Kupującego, zawierające 
m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, 
datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa, należny rabat cenowy dla paliw.”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Czy istnieje możliwość zaakceptowania taryfikatora za karty paliwowe:
* 10 zł netto za kartę nową
* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Czy istnieje możliwość zmiany zapisu – ( wzór umowy § 5 ust.3) - na końcu zapisu proponuje   dopisać: "…, 
po uprzednim uwzględnieniu przez Sprzedawcę reklamacji złożonej przez Kupującego.", gdyż zapisy doty-
czące reklamacji jakości paliwa powinny być zgodne z obowiązującymi OWS-ami Sprzedawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Czy Kupujący dopuszcza możliwość dodania zapisu ( wzór umowy § 6) –proponuję dodać kolejne zdanie o 
następującej treści: „Strona występująca z żądaniem wypłacenia kary umownej wystawi na rzecz drugiej Stro-
ny notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnej kary umownej.”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci Ogólnych 
Warunków Sprzedaży i Używania Kart Wykonawcy? proponuję zapisać, że w zakresie nieuregulowanym w 
umowie stosuje się postanowienia Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Wykonawcy pod warun-
kiem, że nie są one sprzeczne z postanowieniami Umowy oraz warunkami SIWZ. (wzór umowy § 8 ust 3).

www.zoz.wodzislaw.pl  
adres e- mail:   przetargi@zoz.wodzislaw.pl 

mailto:przetargi@zoz.wodzislaw.pl
http://www.zoz.wodzislaw.pl/


POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51

TEL./FAX 32 45 91 837 i 838 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Czy istnieje możliwość zmiany formularza cenowego proponujemy wskazać cenę oraz wartość brutto oraz  
opust liczony od ceny jednostkowej brutto oraz wartości brutto. Wysokość opustu liczona jest od ceny brutto  
oraz na końcu wskazać łączną wartość brutto po opuście.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

10. W myśl artykułu 38 pkt 6 ustawy zamówień publicznych zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składa-
nia ofert

Odpowiedź:  Termin  składania  ofert  został  przesunięty.  Nowy termin  składania  ofert:  14.10.2015 r.,  godzina 
11:00, termin otwarcia 14.10.2015 r. godzina 11:15.

11. Czy Zamawiający zgodzi się proponowaną poniżej na zmianę wymagań w zakresie stacji paliw, mając na 
uwadze możliwość otrzymania większej liczby ofert (Rozdz.II pkt.4 SIWZ)?

Wykonawca prosi o dopuszczenie stacji znajdujących się na terenie miast Wodzisław Śląski i Rydułtowy lub w 
odległości do 5km od tych miast.

Wprowadzenie powyższej zmiany umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców nie generując jednocze-
śnie wyższych kosztów dla Zamawiającego. W rezultacie Zamawiający może zwiększyć konkurencyjność postę-
powania, co może przełożyć się na niższe ceny / wyższe rabaty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

12. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek opisany w Rozdz. II ust.6 SIWZ jeśli Wykonawca będzie udo-
stępniał dane o transakcjach na fakturze oraz w załączniku elektronicznym, a oba dokumenty będą łącznie za-
wierały wszystkie wymagane dane?

Faktura zawierająca wykaz transakcji jest opisana danymi: numer karty, numer rejestracyjny samochodu (w przy-
padku karty wystawionej na numer rej. i karty imiennej), rodzaj i ilość zatankowanego paliwa, miejsce dokonania 
transakcji, cenę jednostkową brutto przed upustem, cenę jednostkową brutto po upuście, wartość netto i brutto  
oraz stawkę i kwotę VAT.

Zamawiający otrzyma dodatkowo wykaz transakcji w postaci pliku elektronicznego zawierający m.in. daty i go-
dziny poszczególnych transakcji.

Zamawiający otrzyma dodatkowo stały dostęp do bieżącego rejestru za pośrednictwem portalu internetowego – 
Wykonawca umieszcza tam informacje zarówno o transakcjach ujętych na fakturze, jak i tych jeszcze niezafaktu-
rowanych.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby faktura zawierała wszystkie niezbędne informacje wymagane przez Za-
mawiającego: numer karty, numer rejestracyjny samochodu (w przypadku karty wystawionej na numer rej. i karty 
imiennej), rodzaj i ilość zatankowanego paliwa, miejsce dokonania transakcji, cenę jednostkową brutto przed upu-
stem, cenę jednostkową brutto po upuście, wartość netto i brutto oraz stawkę i kwotę VAT. Nie dopuszczamy wer-
sji elektronicznej. 

13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapis §2 ust.4 umowy?

Proponuję „Sprzedawca będzie sprzedawał przedmiot umowy po cenach detalicznych brutto obowiązujących na 
stacji w chwili transakcji, pomniejszonych o rabat wskazany w ofercie:   ….. pln / litr”

Wykonawca przygotuje ofertę w oparciu o przygotowany formularz cenowy (ze wskazaniem stałej kwoty rabatu,  
cen netto, oraz naliczenia rabatu od ceny netto – tab.2), jednak prosi o powyżej zaproponowane doprecyzowanie  
umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury (§4  
umowy)?

Ponieważ długie terminy płatności powodują zwiększenie bieżącego salda zadłużenia Zamawiającego, co stanowi 
wyższe ryzyko finansowe dla Wykonawcy, 60 dniowe terminy płatności nie są stosowane. Większość Wykonaw-
ców ma odgórnie ograniczone maksimum w zakresie terminów płatności, przy czym 21 dni jest terminem po-
wszechnie stosowanym – z doświadczenia Wykonawcy wynika również, że termin ten jest wystarczający na obieg 
faktury i zrealizowanie płatności, dlatego Wykonawca prosi o przychylenie się do prośby.

www.zoz.wodzislaw.pl  
adres e- mail:   przetargi@zoz.wodzislaw.pl 

mailto:przetargi@zoz.wodzislaw.pl
http://www.zoz.wodzislaw.pl/


POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51

TEL./FAX 32 45 91 837 i 838 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

Odpowiedź: Zamawiający skraca termin płatności do 45 dni od daty otrzymania faktury.

15. Czy Zamawiający zaakceptuje proces reklamacyjny obowiązujący u Wykonawcy (§5 umowy)?

Sprzedawca na każde wezwanie Zamawiającego okazuje aktualne świadectwo jakości. W przypadku podejrzenia 
złej jakości paliwa Sprzedawca ma obowiązek przyjąć pisemną reklamację Zamawiającego i wydać decyzję o 
uznaniu lub odrzuceniu reklamacji. Zamawiający ma prawo zlecić dodatkowe badania w wybranym przez siebie  
akredytowanym laboratorium – próbki pobierane są w obecności pracownika Sprzedającego w liczbie min.3. W 
przypadku stwierdzenia wad jakościowych,  sprzedaży paliwa niezgodnego z obowiązującymi normami Wyko-
nawca pokrywa koszt przeprowadzenia badań oraz koszty ewentualnych napraw pojazdów udokumentowane od-
powiednimi fakturami.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Czy Zamawiający zgodzi się na proponowaną zmianę §6 umowy?

„Sprzedawca zobowiązuje się zapłacić Kupującemu karę umowną z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżą-
cych po stronie Sprzedawcy w wysokości 10 % ceny określonej w §2 ust.1”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

17. Czy Zamawiający zachowując równość w traktowaniu stron umowy dopuszcza wprowadzenie zapisów kar 
umownych obciążających Zamawiającego?

§6 ust.2 umowy otrzymałby brzmienie „Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Sprzedawcy karę umowną z tytułu  
odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10 % ceny określonej w §2 
ust.1”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

18. Czy Zamawiający usunie z treści §4 oświadczenie o znanej sytuacji finansowej Kupującego oraz negocjacji  
odsetek?

Wykonawcy nie jest znana sytuacja ekonomiczno– finansowa Kupującego. Z uwagi na brak informacji, na podsta-
wie których Wykonawca miałby określić kondycję finansową Kupującego, Wykonawca prosi o usunięcie zapisu, 
lub udostępnienie sprawozdań finansowych celem spełnienia warunku. Wysokość odsetek jest uregulowana usta-
wowo i nie podlega negocjacjom – Sprzedawca obciąża Zamawiającego odsetkami w wysokości ustawowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Sprawozdania są jawne.

19. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności na 30 dni (§4 umowy)?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin płatności na 45 dni od daty otrzymania faktury.

 Z poważaniem 

www.zoz.wodzislaw.pl  
adres e- mail:   przetargi@zoz.wodzislaw.pl 

mailto:przetargi@zoz.wodzislaw.pl
http://www.zoz.wodzislaw.pl/

